
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091900055

55

Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CAMPO LARGO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 154672

Nº Processo: 23411011468201910.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05015198000109. Contratado : TRANSTUPI
TRANSPORTE COLETIVO LTDA.Objeto: Transportes coletivo, em caráter eventual, incluindo
seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra especializada, para
atender as necessidades do IFPR - Campus Campo Largo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 20/09/2019 a 20/09/2020. Valor Total: R$78.000,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800102. Data de Assinatura: 10/09/2019.

(SICON - 18/09/2019) 154672-26432-2019NE800009

CAMPUS IVAIPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 154675

Nº Processo: 23411007930201976. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa(s) prestadora(s) de serviços terceirizados de apoio às atividades operacionais e
administrativas, para prestação de serviços de natureza contínua, nas categorias listadas no
item 5 do Termo de Referência, com vistas a atender às necessidades das unidades de
Ivaiporã e Paranaguá do Instituto Federal do Paraná - IFPR.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 19/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Pr 466,
505, Gleba Pindauva - Ivaiporã/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154675-
5-00004-2019. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PAULO SERGIO CARNICELLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/09/2019) 154675-26432-2019NE800010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 154675

Nº Processo: 23411009732201866. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de
Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica (CO M
TRANSPORTE) para atendimento à demanda de manutenção do IFPR Campus Ivaiporã..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00.
Endereço: Rodovia Pr 466, 505, Gleba Pindaúva - Ivaiporã/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154675-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PAULO SERGIO CARNICELLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/09/2019) 154675-26432-2019NE800010

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154673

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23398000632201890.
PREGÃO SRP Nº 21/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10426548000151. Contratado : PR INDUSTRIA E
COMERCIO DE -ARTEFATOS DE METAL E SERVICO. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por doze meses, a partir de 15 de agosto de 2019; Reajuste do valor contratual;
Renegociação dos valores da limpeza de caixa d'água. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002;
Lei 8.666/1993. Vigência: 15/08/2019 a 14/08/2020. Valor Total: R$7.220,34. Fonte:
8100000000 - 2019NE800149. Data de Assinatura: 13/08/2019.

(SICON - 18/09/2019) 154673-26432-2019NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158136

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23294018437201711.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 41167347000100. Contratado : CONY ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Prorrogar os prazos de execução e vigência por mais 90 dias, mantendo as
demais obrigaçoes contratuais. Fundamento Legal: Art. 57, parágrafo 1º da Lei 8666/93.
Vigência: 29/11/2019 a 27/02/2020. Data de Assinatura: 13/09/2019.

(SICON - 18/09/2019) 158136-26418-2019NE800117

EXTRATO DE ADITIVO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

ESPÉCIE: Aditivo de Termo de Execução Descentralizada IFPE/UFPE nº 03/2017 firmado
entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Reitoria
(IFPE). CNPJ: 10.767.239/0001-45, UG/Gestão 158136/26418, e a Universidade Federal
de Pernambuco (UFPE). CNPJ: 24.134.488/0001-08, UG/Gestão 153080/15233. OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do TED nº 003/2017-IFPE referente ao projeto "Promover
a formação de 25 (vinte e cinco) profissionais (Técnico-Administrativos e Docentes) do
IFPE no curso de pós-graduação Stricto Sensu - Mestrado Profissional em Políticas
Públicas MPPP da UFPE. VIGÊNCIA: até 17 de novembro de 2020. SIGNATÁRIOS: pelo
IFPE, Anália Keila Rodrigues Ribeiro - Reitora; pela UFPE, Anísio Brasileiro de Freitas
Dourado - Reitor. (Processo nº 23294.005502.2017-21).

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 151911

Número do Contrato: 5/2015.

Nº Processo: 23357004805201418.

PREGÃO SRP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 54484753000149. Contratado : MAPFRE VIDA S/A -

.Objeto: Prorrogar o contrato n°05/2015 por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei

8.666/93 . Vigência: 28/09/2019 a 28/09/2020. Data de Assinatura: 13/09/2019.

(SICON - 18/09/2019) 151911-26418-2019NE800012

CAMPUS PESQUEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158477

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23299016296201815.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 19843140000150. Contratado : NOVE ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Fazer a supressao conforme planilha or-camentaria equivalente a 7,44% e
fazer o acres-cimo equivalente a 11,14%, com fulcro no Artigo65, inciso I, alineas "a" e "b"
da Lei 8666/93.Fundamento Legal: Lei 12462/2011, Decreto 7581 e Lei 8666/93. Valor
Total: R$141.605,10. Fonte: 8142261010 - 2019NE800165. Data de Assinatura:
17/09/2019.

(SICON - 18/09/2019) 158477-26418-2019NE800012

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 154853

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 23519007796201417.
PREGÃO SRP Nº 11/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Serviços de portaria / recepção. Fundamento Legal: Art. 61 -
Lei 8.666/93 . Vigência: 01/09/2019 a 01/09/2020. Data de Assinatura: 30/08/2019.

(SICON - 18/09/2019) 154853-26418-2019NE800014

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 39/2014

Nº Processo: 23183000022201598. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08942571000157. Contratado : ONLINE
PROVEDOR DE ACESSO A -INTERNET LTDA - ME. Objeto: Rescisão do contrato de prestação
de serviços de internet. Fundamento Legal: Art. 79, I da Lei 8.666/93 art. 78 da Lei
8.666/93. Data de Rescisão: 01/06/2019 .

(SICON - 18/09/2019) 158146-26431-2019NE800026

CAMPUS PIRIPIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158360

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23176000334201812.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07846791000114. Contratado : NOVETTI LOCACAO E
SERVICOS PARA -ESCRITORIO LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 18/10/2019 a 18/10/2020, nas mesmas condições
anteriores, ressalvado o reajuste de preços. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, IN n°
05/2017. Vigência: 18/10/2019 a 18/10/2020. Valor Total: R$57.900,00. Fonte: 8100000000
- 2019NE800006. Data de Assinatura: 28/08/2019.

(SICON - 18/09/2019) 158146-26431-2019NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 266/2019 - UASG 158155

Número do Contrato: 90/2015.
Nº Processo: 23421002962201966.
PREGÃO SRP Nº 10/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00544298000109. Contratado : ART SERVICE
EMPREENDIMENTOS E -SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº
90/2015-PROAD/IFRN. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores alterações.
Vigência: 01/09/2019 a 31/08/2020. Valor Total: R$229.451,40. Fonte: 8100000000 -
2019NE800225. Data de Assinatura: 30/08/2019.

(SICON - 18/09/2019) 158155-26435-2019NE800047

EDITAL DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 28/2019-DG/PF/IFRN

Fica alterado o "PERÍODO DE INSCRIÇÃO" e o "QUANTITATIVO DE VAGAS" da
seguinte forma:

Onde se lê:
I. Das inscrições: das 8h do dia 09/09/2019 às 23h59min do dia 18/09/2019
Leia-se:
I. Das inscrições: das 10h do dia 09/09/2019 às 20h00min do dia 23/09/2019
Onde se lê:

. Á R EA V AG A S HABILITAÇÃO/REQUISÍTO MÍNIMO

. Química 01 Licenciatura em Química

Leia-se:

. Á R EA V AG A S HABILITAÇÃO/REQUISÍTO MÍNIMO LOCAL DA VAGA

. Química 01 Licenciatura em Química Campus Pau dos
Fe r r o s

. Química 01 Licenciatura em Química Campus Ipanguaçu

ANTONIA FRANCIMAR DA SILVA
Diretora-Geral

CAMPUS APODI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2019

O IFRN Campus Apodi torna público o resultado do pregão 02/2019. Foram
vencedoras as seguintesempresas: 07.605.255/0001-27 - Vita ConstruçõesServiços e
Limpeza Eireli, 07.704.807/0001-54 Llycon Eletrica Eireli, 08.288.901/0001-32 - L. H.
Goncalves Componentes Eletronicos, 08.492.392/0001-65 - L R de Araujo Neto Comercial,
09.271.251/0001-85 - Imediato Comercial Eletrica e Ferramentas LTDA, 09.473.928/0001-68
- Ez Techs Imp. Exp. e Rep. Eireli, 10.463.704/0001-54 - Kde T H Agra, 11.146.393/0001-62
- Rodrigo Meseguer Cardoso, 11.205.406/0001-27 - J de Moura Vale, 11.778.795/0001-80
- Evoque Logistica e Construções Eireli, 16.515.252/0001-93 - Casa da Ccostrução LTDA,
18.938.544/0001-64 - M. Moleta Compensados Eireli, 19.242.524/0001-17 - Thais Priscilla
T. de Lucena Mendes Eireli, 19.894.881/0001-60 - Pergon Distrib. de Material de
Construção LTDA, 22.014.876/0001-20 - Fer Max Ferramentas LTDA, 23.110.090/0001-79 -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-19T00:18:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




